帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和４年１月２５日

報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

令和3年度フードバレーとかち人材育成事業

特別講習「AI活用セミナー（入門編 第2回）」のご案内

本学と帯広市は，平成24年度から，「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業として実施してい

ます。

この度，特別講習として「AI活用セミナー（入門編 第2回）」を開催することになりました。

今年度は，昨年に引き続きAI（人工知能）の活用に関するセミナーを開催いたします。今回は昨年の農

業に関連する画像解析AI技術の復習を行ったうえで，農業に関連する統計を使った予測AIについて初心者

にも分かりやすく解説します。

つきましては，下記のとおり実施いたしますので，取材及び周知いただきたく，よろしくお願い申し上

げます。

記

日  時：令和4年1月28日 (金) 10:00～12:00

場  所：とかちプラザ会議室304 または Web受講（Zoom）

講  師：NTT東日本 ビジネス開発本部 第二部門

            市場開拓担当部長 河添 裕介 氏

            市場開拓担当   笠間 康介 氏

内  容：AI（人工知能）の基礎知識や牛の種類識別を事例とした画像解析AI技術について復習したのち

天候等から農作物の熟し度合等を予測する統計手法をつかったAIなど，農畜産業における具体

的なAI導入事例を通して理解を深める。

受 講 料：無料（Web受講の際のデータ通信料は各自ご負担いただきます）

定  員：20～30名

締  切：令和4年1月25日（火）正午必着

応募方法：本事業ホームページに掲載した申込書に必要事項を記入し，FAXまたはメールでお送りいただ

くか，参加申し込みフォーム（QRコード）よりご登録ください。応募情報は下記URLまたは

QRコードよりご覧ください。

     https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

主  催：国立大学法人帯広畜産大学・帯広市

＊なお，新型コロナウイルスの感染が拡大した場合，対面での受講を中止し，Web配信のみになる場合が

ございます。

お申込み・お問い合わせ

〒080－8555 帯広市稲田町西2線11番地

 国立大学法人帯広畜産大学 産学連携センター内

 フードバレーとかち人材育成事業 事務局

 TEL：0155-49-5773 FAX：0155-49-5775

 E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp

【連絡先】

国立大学法人帯広畜産大学

産学連携センター

担当：藤倉・和知

電話：0155-49-5773